
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Юндинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Юндинская СОШ») 

 

 

Утверждаю: 

Директор МБОУ «Юндинская СОШ» 

 

 

 / Касимова М.М./ 

 
 

План работы комиссии административно-общественного контроля 

за организацией питания и качеством питания обучающихся 

МБОУ «Юндинская СОШ» 

на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
с.Юнда, 2025г 



Цель и задачи: 

 
 Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся сбалансированным 

питанием, качественного приготовления, с соблюдением санитарно-гигиенических норм и 

требований Роспотребнадзора. 

 Организация общественного контроля над питанием обучающихся, работой школьной столовой, 

соблюдением работниками столовой и обучающимися требований СанПиН, ведением 

необходимой документации по бухгалтерскому учету и финансовой отчетности школьной 

столовой. 

 Пропаганда принципов здорового образа жизни и полноценного питания, в том числе и за счет 

дополнительных внебюджетных (родительских) финансовых средств. 

 Исполнение нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность школы в области 

защиты прав и свобод обучающихся, их здоровья, питания, охраны труда, отдыха, 

самоуправления. 

 Реализация принципов государственной политики в области образования, охраны здоровья и 

безопасности жизнедеятельности обучающихся граждан Российской Федерации. 
 

 

№ Содержание Сроки Ответственные 

1. Заседания Комиссии 
1. Организация деятельности Комиссии 

административно-общественного контроля 

организации качества питания обучающихся 

МБОУ «Юндинская СОШ» на 2024-2025 

учебный год: 

 Утверждение плана работы Комиссии 

на 2024-2025 учебный год. 

сентябрь Руководитель ОО, 

ответственный за 

организацию 

питания 

 
Члены комиссии 

3 Заседание школьной комиссии по питанию с 

приглашением классных руководителей 1- 11 

классов по вопросам: 

 «Культура поведения учащихся во 
время приёма пищи, соблюдение 
санитарно-гигиенических требований» 

 «Организация горячего питания - залог 

сохранения здоровья» 

январь 
Руководитель ОО 

председатель комиссии 

4 Составление перспективного плана работы 

Комиссии на 2024-2025 учебный год и анализ 

работы за год. 

май Члены комиссии 

 2. Работа по воспитанию культуры питания, 
пропаганде здорового образа жизни среди родителей обучающихся 

1 1. Проведение общешкольного родительского 

собрания: 

 «Совместная работа семьи и школы по 

сентябрь Руководитель ОО 



 формированию здорового образа 
жизни дома» 

 «Питание учащихся» 

  

 

3. Работа по воспитанию культуры питания, 

пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся 
1 Проведение классных часов о рациональном 

питании обучающихся 
В течение года классные руководители 

2 Воспитание культуры питания и здорового 

образа жизни средствами учебных предметов: 

окружающий  мир,  биология,  физическая 
культуры, ОБЖ 

 

В течение года 

 

учителя-предметники 

    

 План-график контроля комиссии 

за организацией питания и качеством питания обучающихся 

в МБОУ «Юндинская СОШ» на 2025-2026 учебном году 

1 09.09 
25.09 

10.30-11.50  

 

 

 

 

 

 

 

Члены комиссии 

1 09.10 
24.10 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

2 12.11 
26.11 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

3 05.12 
25.12 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

4 14.01 
28.01. 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

5 11.02 
25.02 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

6 12.03 
27.03 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

7 09.04 
29.04 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

8 13.05 
20.05 

10.30-11.50 
12.30-11.50 



 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ “Юндинская СОШ» 

 / М.М. Касимова/ 

 

 

 

График 

посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) 

за организацией и качеством горячего питания 

обучающихся в МБОУ «Юндинская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 

Дата Время посещения Место обсуждения 

09.09 

25.09 

10.30-11.50  

 

МБОУ «Юндинская СОШ» 

Актовый зал 

09.10 
24.10 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

12.11 
26.11 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

05.12 
25.12 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

14.01 
28.01. 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

11.02 
25.02 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

12.03 
27.03 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

09.04 
29.04 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

13.05 
20.05 

10.30-11.50 
12.30-11.50 

 


