

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Юндинская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Юндинская СОШ»)

Утверждаю:
Директор МБОУ «Юндинская СОШ»

_____ / Касимова М.М./

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3930a86247b18ef87468431536743a59
Владелец: Касимова Мария Михайловна
Действителен: с 23.05.2025 по 16.08.2026

**План работы комиссии административно-общественного контроля
за организацией питания и качеством питания обучающихся
МБОУ «Юндинская СОШ»
на 2025-2026 учебный год**

Цель и задачи:

- Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся сбалансированным питанием, качественного приготовления, с соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований Роспотребнадзора.
- Организация общественного контроля над питанием обучающихся, работой школьной столовой, соблюдением работниками столовой и обучающимися требований СанПиН, ведением необходимой документации по бухгалтерскому учету и финансовой отчетности школьной столовой.
- Пропаганда принципов здорового образа жизни и полноценного питания, в том числе и за счет дополнительных внебюджетных (родительских) финансовых средств.
- Исполнение нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность школы в области защиты прав и свобод обучающихся, их здоровья, питания, охраны труда, отдыха, самоуправления.
- Реализация принципов государственной политики в области образования, охраны здоровья и безопасности жизнедеятельности обучающихся граждан Российской Федерации.

№	Содержание	Сроки	Ответственные
1. Заседания Комиссии			
1.	Организация деятельности Комиссии административно-общественного контроля организации качества питания обучающихся МБОУ «Юндинская СОШ» на 2024-2025 учебный год: <ul style="list-style-type: none">• Утверждение плана работы Комиссии на 2024-2025 учебный год.	сентябрь	Руководитель ОО, ответственный за организацию питания Члены комиссии
3	Заседание школьной комиссии по питанию с приглашением классных руководителей 1- 11 классов по вопросам: <ul style="list-style-type: none">• «Культура поведения учащихся во время приёма пищи, соблюдение санитарно-гигиенических требований»• «Организация горячего питания - залог сохранения здоровья»	январь	Руководитель ОО, председатель комиссии
4	Составление перспективного плана работы Комиссии на 2024-2025 учебный год и анализ работы за год.	май	Члены комиссии
2. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди родителей обучающихся			
1	1. Проведение общешкольного родительского собрания: <ul style="list-style-type: none">• «Совместная работа семьи и школы по	сентябрь	Руководитель ОО

	формированию здорового образа жизни дома» • «Питание учащихся»		
--	---	--	--

3. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся

1	Проведение классных часов о рациональном питании обучающихся	В течение года	классные руководители
2	Воспитание культуры питания и здорового образа жизни средствами учебных предметов: окружающий мир, биология, физическая культура, ОБЖ	В течение года	учителя-предметники

**План-график контроля комиссии
за организацией питания и качеством питания обучающихся
в МБОУ «Юндинская СОШ» на 2025-2026 учебном году**

1	09.09 25.09	10.30-11.50	Члены комиссии
1	09.10 24.10	10.30-11.50 12.30-11.50	
2	12.11 26.11	10.30-11.50 12.30-11.50	
3	05.12 25.12	10.30-11.50 12.30-11.50	
4	14.01 28.01.	10.30-11.50 12.30-11.50	
5	11.02 25.02	10.30-11.50 12.30-11.50	
6	12.03 27.03	10.30-11.50 12.30-11.50	
7	09.04 29.04	10.30-11.50 12.30-11.50	
8	13.05 20.05	10.30-11.50 12.30-11.50	



УТВЕРЖДАЮ:

Юндinskaya SOSh»

/ М.М. Касимова/

**График
посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль)
за организацией и качеством горячего питания
обучающихся в МБОУ «Юндinskaya SOSh» на 2024-2025 учебный год**

Дата	Время посещения	Место обсуждения
09.09	10.30-11.50	МБОУ «Юндinskaya SOSh» Актовый зал
25.09		
09.10	10.30-11.50	
24.10	12.30-11.50	
12.11	10.30-11.50	
26.11	12.30-11.50	
05.12	10.30-11.50	
25.12	12.30-11.50	
14.01	10.30-11.50	
28.01.	12.30-11.50	
11.02	10.30-11.50	
25.02	12.30-11.50	
12.03	10.30-11.50	
27.03	12.30-11.50	
09.04	10.30-11.50	
29.04	12.30-11.50	
13.05	10.30-11.50	
20.05	12.30-11.50	